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 گزارش »فرهیختگان« 
از اعتراض های حامیان دانشجویی دولت 

۵

ورود دانشگاه آزاد اسلامی به مهارت آموزی سربازان

مشاور فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی سربازان نیروهای 

مسلح از ورود دانشگاه آزاد اسلامی به روند مهارت آموزی کارکنان 

 وظیفه خبر داد. سردار موسی  کمالی در گفت وگو با رسانه ها 

در این باره گفت: »قرارگاه مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح از 

زمان تاسیس تاکنون اقدام به همراه کردن دستگاه ها و نهادهای 

مختلف برای مشارکت در ارائه آموزش و مهارت آموزی به سربازان 

کرده است و تاکنون وزارتخانه ها و نهادهایی مانند وزراتخانه های 

صنعت، معدن و تجارت، آموزش وپرورش، ورزش و جوانان، وزارت 

علوم، وزرات دفاع، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت رفاه، وزارت نیرو، 

وزارت نفت، وزارت کشور، شهرداری تهران، سازمان فنی وحرفه ای، 

کمیته امداد امام خمینی)ره(، جمعیت هلال احمر و... در این طرح 

مشارکت کرده اند.« سردار  کمالی ادامه داد: »در همین راستا نیز 

اخیرا دانشگاه آزاد اسلامی نیز وارد این فرآیند شده و در جلسه ای 

که با حضور نماینده دانشگاه و فرمانده قرارگاه و... برگزار شد، 

مقرر شد تا به زودی تفاهمنامه ای در این خصوص تدوین شده و به 

امضای طرفین برسد.« مشاور فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 

سربازان نیروهای مسلح ادامه داد:  »با استفاده از ظرفیت دانشگاه 

آزاد اسلامی می توان در حوزه آموزش به سربازان و توانمندسازی 

آنان اقدام کرد.« 

ابلاغ بخشنامه ماموریت مطالعاتی در دانشگاه ها 

جامعه و صنعت در آینده نزدیک

بابک نگاهداری، رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »بخشنامه ماموریت مطالعاتی در دانشگاه ها، مراکز 

علمی، جامعه و صنعت به منظور ارتباط پیوسته و هدفمند اعضای 

هیات علمی با سایر دانشگاه ها و موسسات علمی و پژوهشی معتبر 

داخلی و خارجی تدوین و به زودی ابلاغ خواهد شد.« او با بیان اینکه 

این بخشنامه با هدف توانمندسازی علمی و آشنایی با دستاوردها و 

روش های جدید علمی و فناوری و در راستای اعتلای موقعیت علمی 

و فناوری کشور و حضور در عرصه های علمی بین المللی تدوین شده 

است، گفت: »بخشنامه ماموریت مطالعاتی در دانشگاه ها، مراکز 

علمی، جامعه و صنعت، پس از نظرخواهی استانی و ستادی با توجه 

به صرفه و صلاح دانشگاه اصلاح شده و به زودی ابلاغ خواهد شد.« 

نگاهداری افزود: »این به روزرسانی با توجه به محدودیت منابع 

مالی دانشگاه و در راستای مساله محور کردن تمام امور پژوهشی 

دانشگاه انجام شده است. در آیین نامه جدید عبارت »ماموریت 

مطالعاتی« جایگزین »فرصت مطالعاتی« شده تا اعزام اساتید به 

مراکز خارجی و صنایع داخلی براساس اولویت ها و نیازهای دانشگاه 

و کشور به ویژه در چارچوب چالش های برنامه علمی پایش آزاد 

دانشگاه باشد. به این منظور در بخشنامه جدید علاوه بر ماموریت 

مطالعاتی در دانشگاه ها و مراکز علمی بخش ماموریت در جامعه 

و صنعت اضافه شده است.«

رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی با 

اشاره به اهداف ماموریت های مطالعاتی در جامعه و صنعت گفت: 

»جهت دهی به پژوهش های دانشگاه از طریق تقویت ارتباط بدنه 

علمی دانشگاه با جامعه و صنعت، آسیب شناسی و شناسایی 

مشکلات واحدهای عملیاتی و همچنین مشارکت در سیاستگذاری 

و تعریف طرح برای اصلاح فرآیندها و محصولات و توسعه پایدار 

اقتصادی کشور ازجمله این اهداف است.« 

او افزود: »همچنین اهداف ماموریت های مطالعاتی در دانشگاه ها 

و مراکز علمی شامل انتقال دانش و فناوری مراکز علمی و پژوهشی 

بین المللی به داخل کشور، اعتلای دیپلماسی علمی و حضور 

موثر در همکاری های بین المللی، توسعه و تقویت همکاری های 

علمی بین المللی و بین المللی شدن آموزش عالی و همچنین 

افزایش تجربه و توان اعضای هیات علمی در فعالیت های علمی 

و پژوهشی است.« نگاهداری گفت: »آنچه در این بخشنامه از 

استان ها و واحدهای دانشگاهی انتظار می رود، بهره گیری از 

امکانات دانشگاه و ایجاد سازوکار مناسب برای شناسایی نیازها 

و اولویت های صنعت و جامعه در انجام ماموریت های مطالعاتی 

هدفمند و موثر در جامعه و صنعت است.« 

رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان 

تاکید کرد: »شناسایی نخبگان و پژوهشگران مستعد برای انجام 

موثر و هدفمند ماموریت های مطالعاتی در حوزه های گوناگون 

علمی، پژوهشی و فناوری و شناسایی مراکز آموزشی و پژوهشی 

معتبر خارجی، به ویژه مراکز دارای ظرفیت و توان علمی و فناوری 

بالا، جهت انجام ماموریت های مطالعاتی هدفمند و موثر در 

دانشگاه و مراکز علمی از دیگر خواسته های دانشگاه آزاد اسلامی 

از استان ها و واحدهاست.« 

برگزاری دوره های کهاد در دانشگاه آزاد اسلامی

جواد علمایی، معاون علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد 

اسلامی در گفت وگو با »ایسکانیوز« درباره جزئیات طرح کهاد گفت: 

»هر دانشجو یا غیردانشجویی که بخواهد واحدهایی را در دانشگاه 

آزاد اسلامی بگذراند ما این امکان را برای او فراهم می کنیم. به طور 

مثال تصور کنید فردی در رشته مهندسی برق تحصیل می کند اما 

می خواهد در نظام مهندسی ساختمان کار کند. نظام مهندسی 

به او می گوید درس هایی که گذرانده کافی نیست و مثلا باید دو یا 

سه درس دیگر را نیز پاس کند. در چنین شرایطی دانشجو با اینکه 

واحدهای خود را گذرانده، فارغ التحصیل شده و مدرک خود را نیز 

گرفته است؛ اما برای کار و دریافت رتبه نظام مهندسی باید چند 

واحد دیگر را نیز در یک دانشگاه بگذراند. ما در دانشگاه آزاد اسلامی 

این امکان را برای رشته های مختلف ایجاد کرده ایم که دانشجو این 

درس ها را بگذراند. نام این دوره ها »کهاد« است. 

او با بیان اینکه مدرک رسمی دانشگاهی به این افراد داده نمی شود، 

اظهار داشت: »اما مدرک برای گذراندن آن دروس داده می شود 

تا به مراکز ارائه دهند. همچنین اگر کسی بخواهد در یک حوزه 

سواد لازم، مثلا سواد نرم افزاری داشته باشد؛ اما دنبال مدرک 

دانشگاهی نباشد نیز می تواند در این دوره ها شرکت کند. گاهی 

این فرد مجبور است در کلاس های متفرقه که معلوم نیست از چه 

سطح علمی برخوردار است، شرکت کند؛ بنابراین دانشگاه آزاد 

اسلامی برای این دسته از افراد نیز این شرایط را فراهم کرده است. 

دانشگاه با داشتن کادر آکادمیک و دانشگاهی و آزمایشگاه های 

پیشرفته می تواند این آموزش ها را در سطح خوبی ارائه کند که افراد 

باسواد شوند. بخشنامه دوره کهاد نیز در حال ابلاغ است تا واحدها 

این دوره ها را برگزار کنند.« 

با توجه به اینکه ۳۷ سال از عمر تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی گذشته است، بسیاری از اساتید پیشکسوت این دانشگاه در حال 

بازنشستگی هستند. به همین منظور این دانشگاه برای تامین نیروی انسانی در بخش اعضای هیات علمی تا پایان آبان ماه جاری 

اقدام به انتشار فراخوان جذب خواهد کرد. دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این خصوص به »ایسنا« 

گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی تلاش دارد تا سال ۱۴۰۴ این دانشگاه به انتخاب اول دانشجویان تبدیل شود؛ یعنی اینکه اساتید 

دانشگاه باید سرآمدان حوزه دانشگاهی باشند و حضور در دانشگاه آزاد اسلامی را به دانشگاه های دولتی ترجیح بدهند.« رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی بیان داشت: »این فراخوان تا پایان آبان ماه اعلام خواهد شد اما هنوز در مورد تعداد جذب، تصمیم نهایی را 

نگرفته ایم و بنا داریم جریان ورود اعضای هیات علمی به دانشگاه یک جریان با طراوت باشد.« او با بیان اینکه در حال حاضر نسبت 

استاد به دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی یک به ۴۳ است، اظهار کرد: »برای دانشگاه آزاد اسلامی وضعیت یک به ۵۰ تعیین شده 

بود؛ ضمن اینکه در برخی از رشته ها مثل کشاورزی و علوم پایه این نسبت به عدد یک به ۱۷ و ۱۵ نیز می رسد، بنابراین وضعیت 

استاد و دانشجو با توجه به شرایط هررشته ، متفاوت است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه ما نمی توانیم اولویت های 

علمی را در پذیرش و جذب اعضای هیات علمی نادیده بگیریم چراکه سازوکار جذب اعضای هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی 

همان سازوکار شورای عالی انقلاب فرهنگی است، تاکید کرد: »آیین نامه جذب اعضای هیات علمی همان آیین نامه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی است. اعضای هیات جذب مرکزی در دانشگاه آزاد اسلامی بر حسب روند قانونی انتخاب می شوند و اعضای هیات 

ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی در رشته های پزشکی توسط وزیر بهداشت و در رشته های غیرپزشکی توسط وزیر علوم تعیین می شوند.« 

درس دانش خانواده به صورت مربی محور تدریس خواهد شد
جلسه همفکری برای طرح درس دانش خانواده و مشاوره در دانشگاه آزاد اسلامی با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، مدیران و مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران، مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد اسلامی، اعضای دفتر امور زنان و خانواده و جمعی از اساتید این حوزه برگزار شد. دکتر طهرانچی در این جلسه با اشاره به اهمیت 

کار نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، گفت: »نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی سه موضوع 

اصلی »تربیت جنسی مبتنی بر دین«، »تربیت دینی و اعتقادی« و »تربیت انقلابی« را پیگیری می کند. این سه نوع تربیت بسیار حائز 

اهمیت است و مقرر شده از طریق مربی محوری پیگیری شود.« او با بیان اینکه آموزش نیز در دل تربیت نهفته است، اظهار داشت: 

»باید در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی یک تحول در سه نوع تربیت ذکرشده به وجود آید و ما با تمام قوا از این حرکت حمایت خواهیم 

کرد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم ایجاد یک شبکه استاد و مربی در واحد های دانشگاه گفت: »درس دانش خانواده 

بسیار مهم است، چراکه دریچه ارتباط با همه دانشجویان دانشگاه است و این درس به صورت مربی محور تدریس خواهد شد.« دکتر 

طهرانچی افزود: »از این رو می خواهیم یک شبکه از استاد و مربی هایی داشته باشیم که از طریق رفاقت با دانشجویان بتوانند اعتماد 

آنها را جلب کنند. در این شبکه باید مشاوره های لازم به صورت تخصصی به دانشجویان ارائه شود و دفاتر آن در واحدهای دانشگاه به 

یک مأمن برای دانشجویان تبدیل شود.« او با اشاره به اینکه متاسفانه در حال حاضر محوریت موضوع خانواده از تفکر دانشجویان 

بیرون رفته است، تصریح کرد: »این موضوع بسیار مهم است و باید در این خصوص بررسی و پیگیری های لازم صورت گیرد.« 

  خبر  چه خبر از دانشگاه

زمان فراخوان جذب هیات علمی دانشگاه آزاد

یت ها و  پرستاری در بحران، فور
قبه متر غیر ث  د حوا

    لیلا ممشلی و سودابه آلوستانی 
زاد اسلامی واحد علی آباد کتول دانشگاه آ

نشر علمی  و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    66۳4۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید. 

بیماری های متابولیک در دام های بزرگ

  مهدی سخا و وحید علمی
زاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آ

ق و عر و  قلب  ی  ژ یولو فیز هیم  مفا

     ریچارد کلابوند

  مقصود پیری و علیرضا صفرنژاد
زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

»فرهیختگان«جزئیاتیکپروژهمهندسیمنحصربهفردایرانیدرسریلانکارابررسیمیکند

درآمد نیم میلیارد دلاری 
دانش بنیان های ایرانی در شرق آسیا


